

Verkehrssicherheit bleibt Top-Thema

Wechsel an der Spitze des Stadtelternrates Bad Honnef – Positive Bilanz gezogen

BAD HONNEF. Die Verbesserung der Schulwegsicherheit ist weiterhin ein Schwerpunkt des Stadtelternrates Bad Honnef. Sie wollten die bisher erfolgreiche Arbeit fortsetzen, sagten die neue Vorsitzende Kerstin Lammers-Buhr und ihre Stellvertreterin Nicole Geier, die Ute Behrmann und Gudrun Schulz ablösen.

Beide werden aber weiterhin für den Stadtelternrat tätig sein, unter anderem vertreten sie ihn im Schulausschuss und im Sozialausschuss. Dort ist der Stadtelternrat, das Forum der gewählten Vertreter der Kindergärten und Schulen der Stadt Bad Honnef, mit einem beratenden Sitz vertre-

Neuer Spielplatz am Krachnussbaumweg

Das letzte Stadtelternrats-Jahr stand unter dem Schwerpunkt der Neuerrichtung des Spielplatzes am Krachnussbaumweg sowie dessen Einweihung zusammen mit der Außenwohngruppe des "Haus Hohenhonnef" (die Rundschau berichtete); dies sei nun sicher einer der attraktivsten Spielplätze Bad Honnefs.

Ein weiteres wichtiges Thema sei - und werde bleiben die Verkehrssicherheit von Radfahrern und Fußgängern Schülern. beziehungsweise Der Elternrat führte unter anderem die Aktion "Cooles Fahrrad? Aber sicher!" durch, stellte Plakate an problemati-



Die gefährliche Kreuzung von Linzer Straße und Karlstraße: Großes Anliegen war und ist es dem Stadtelternrat, hier Verbesserungen zu erreichen. Derzeit steht an der Kreuzung eine provisorische Bedarfsampel.

schen Verkehrspunkten auf Computerspiele aus pädagogiund kämpfte um eine Ampelanlage an der Kreuzung Linzer Straße/Karlstraße.

Daneben wurden verschiedene Vorträge (zum Beispiel

scher Sicht) organisiert, die Internetseite des Stadtelternrats um Angebote für Kinder und Jugendliche erweitert und die jährliche Veranstaltung "Vorstellung weiterführende Schulen für Eltern der Viertklässler" organisiert.

Mit an der Spitze des Stadtelternrats stehen Christiane Lamberty (Schriftführerin),

Marion Soest (Kassenwartin) und Norbert Jendreizik (Pressearbeit).

www.stadtelternrathadhonnef.de